DIRETORIA DE ENSINO

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E CONTROLE

Exame de Admissão ao Curso de Formação de Oficiais Aviadores

A ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela a convocação do(s) candidato(s) abaixo listado(s), até então selecionado(s) na

condição de EXCEDENTE(S), para comparecer à Academia da Força Aérea para fins de

preenchimento de vaga(s) não completada(s) em razão de falta(s), desistência(s) ou não

habilitação à matrícula.

DATA: NO DIA 14/01/2024

HORÁRIO: Chegar à AFA NO DIA 14/01/2024 de 08:00:00h até 09:00:00h, no HOSPITAL DA AFA -

Esquadrão de Saúde de Pirassununga

ABERTURA DOS PORTÕES: AS 08:00:00h

LOCAL: ACADEMIA DA FORÇA AÉREA(AFA), Endereço: Estrada de Aguaí, s/nº, Jardim Bandeirantes,

Pirassununga-SP, CEP 13631-750, Telefone: (19) 3565-7200, (19) 3565-7263

Maiores detalhes vide publicação no site do dia 07/11/2023

Orientações da AFA aos Candidatos

Maiores detalhes vide publicação no site do dia 06/12/2023

Orientações para a Concentração Final e Habilitação à Matrícula

AMPLA CONCORRÊNCIA

Exc AC Optante Exc RV Nome do candidato Média Final

1 Não -- ADMIR BATISTA DA SILVA NETO 7.9500

Impresso em: 08/01/2024 Página 1

DIRETORIA DE ENSINO

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E CONTROLE

Exame de Admissão ao Curso de Formação de Oficiais Intendentes

A ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela a convocação do(s) candidato(s) abaixo listado(s), até então selecionado(s) na

condição de EXCEDENTE(S), para comparecer à Academia da Força Aérea para fins de

preenchimento de vaga(s) não completada(s) em razão de falta(s), desistência(s) ou não

habilitação à matrícula.

DATA: NO DIA 14/01/2024

HORÁRIO: Chegar à AFA NO DIA 14/01/2024 de 08:00:00h até 09:00:00h, no HOSPITAL DA AFA -

Esquadrão de Saúde de Pirassununga

ABERTURA DOS PORTÕES: AS 08:00:00h

LOCAL: ACADEMIA DA FORÇA AÉREA(AFA), Endereço: Estrada de Aguaí, s/nº, Jardim Bandeirantes,

Pirassununga-SP, CEP 13631-750, Telefone: (19) 3565-7200, (19) 3565-7263

Maiores detalhes vide publicação no site do dia 07/11/2023

Orientações da AFA aos Candidatos

Maiores detalhes vide publicação no site do dia 06/12/2023

Orientações para a Concentração Final e Habilitação à Matrícula

AMPLA CONCORRÊNCIA

Exc AC Optante Exc RV Nome do candidato Média Final

1 Não -- JULIANA BASILIO DE CARVALHO 7.7700

2 Não -- DALILA THEBERGE SAMPAIO VILLA 7.7300

4 Não -- MARIA LUIZA BERTIN DOS SANTOS 7.5250

RESERVA DE VAGAS

Exc AC Optante Exc RV Nome do candidato Média Final

-- Sim 1 RAFAELA DA SILVA PITTA 7.4550

Impresso em: 08/01/2024 Página 1

DIRETORIA DE ENSINO

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E CONTROLE

Exame de Admissão ao Curso de Formação de Oficiais de Infantaria da Aeronáutica

A ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela a convocação do(s) candidato(s) abaixo listado(s), até então selecionado(s) na

condição de EXCEDENTE(S), para comparecer à Academia da Força Aérea para fins de

preenchimento de vaga(s) não completada(s) em razão de falta(s), desistência(s) ou não

habilitação à matrícula.

DATA: NO DIA 14/01/2024

HORÁRIO: Chegar à AFA NO DIA 14/01/2024 de 08:00:00h até 09:00:00h, no HOSPITAL DA AFA -

Esquadrão de Saúde de Pirassununga

ABERTURA DOS PORTÕES: AS 08:00:00h

LOCAL: ACADEMIA DA FORÇA AÉREA(AFA), Endereço: Estrada de Aguaí, s/nº, Jardim Bandeirantes,

Pirassununga-SP, CEP 13631-750, Telefone: (19) 3565-7200, (19) 3565-7263

Maiores detalhes vide publicação no site do dia 07/11/2023

Orientações da AFA aos Candidatos

Maiores detalhes vide publicação no site do dia 06/12/2023

Orientações para a Concentração Final e Habilitação à Matrícula

AMPLA CONCORRÊNCIA

Exc AC Optante Exc RV Nome do candidato Média Final

1 Não -- RAFAEL LOPASSO 7.2850

RESERVA DE VAGAS

Exc AC Optante Exc RV Nome do candidato Média Final

-- Sim 1 JOÃO LUIZ LARANJEIRA DA SILVA 6.8100

Impresso em: 08/01/2024 Página 1